GB/T 10801.2-2002
前 言
本标准是对GB/T 10801-1989K隔热用聚苯乙烯泡沫塑料》的修订。
本标准规定的尺寸偏差要求与英国标准((BS)3837.2:1990K泡沫聚苯乙烯板 第 2部分:挤塑板
规范》基本相同，X250,X300,X350,X400,X450,X500的吸水率与BS 3837.2一致，导热系数和尺寸稳
定性要求均严于BS 3837.20
    GB/T 10801是一个系列标准，包括以下两部分:
    第1部分(即GB/T 10801.1):绝热用模塑聚苯乙烯泡沫塑料;

标记顺序:产品名称一类别一边缘结构形式一长度x宽度x厚度一标准号。
边缘结构形式用以下代号表示:
    边缘结构型式表示方法:SS表示四边平头;SL表示两长边搭接;TG表示两长边为桦槽型;RC表
示两长边为雨槽型。若需四边搭接、四边禅槽或四边雨槽型需特殊说明。
422 标记示例
    类别为X250、边缘结构为两长边搭接，长度1 200 mm、宽度600 mm、厚度50 mm的挤出聚苯乙烯
板标记表示为:XPS-X250-SL-1 20OX60OX50-GB/T 10801.2,
5 要求
5.1 规格尺寸和允许偏差
5.1.1 规格尺寸
产品主要规格尺寸见表1，其他规格由供需双方商定，但允许偏差应符合表2的规定。
Gs/T 10801.2-2002
表 1 规格尺寸 单位:mm
长 度 宽 度 厚 度
I, h
1 200,1 250,2 450,2 500 600,900,1 200 20,25,30,40,50,75,100
5.1.2 允许偏差
    允许偏差应符合表2的规定。
表 z 允许偏差 单位:mm
长度和宽度L 厚度 h 对角线差
尺寸L. 允许偏差 尺寸h 允许偏差 尺寸T 对角线差
    L< l 000
1 000蕊L<2 000
    L妻2 000
士5
士75
士10
h< 50
h>50
土 2
土 3
    T< l 000
1 000GT'<2 000
    T>2 000
5
7
13
5.2 外观质量
    产品表面平整，无夹杂物，颜色均匀。不应有明显影响使用的可见缺陷，如起泡、裂口、变形等。
5.3 物理机械性能
产品的物理机械性能应符合表3的规定。
表 3 物理机械性能
项 目 单位
性能指标
带表皮 不带表皮
X150 X200 X250 X300 X350 X400 X450 X500 W200 W 300
压缩强度 kPe >150>200>250)300>350>400>450妻500 李200 >300
吸水率，浸水96 h %(体积分数) <1.5 镇1.0 <2.0 <l.5
透湿系数.23 C士1C.
    RH50%士5%
ng/(m·5·Pa) 提3. 5 (3.0 夏2.0 <3.5 石3. 0
绝
热
性
能
      热阻
厚度25 mm时
  平均温度
      loc
      25C
(m'·K) /W
李0.89
多0.83
李0. 93
异0.86
>0.了6
‘--0.丫1
>O.83
乡 0. 78
导热系数
平均温度
  10C
  25 C